Estado Previsiones de Ingresos

Presupuesto 2026

IEcon.

CONCEPTO

PROPUESTA 2026

11200

11300

11500

11600

13000

29000

30200

30300

31200

31300

31706

31900

32100

32200

32500

32600

33100

33400

33500

33700

33900

33902

34402

38000

39120

DE NATURALEZA RUSTICA

DE NATURALEZA URBANA

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECAN.

IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS

ACTIVIDADES EMPRESARIALES

TOTAL CAPITULO 1

IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES

TOTAL CAPITULO 2

RECOGIDA DE BASURAS

VENTAS POR TRATAMIENTO RESIDUOS

ENSENANZAS ESPECIALES CULTURA

INSTALACIONES DEPORTIVAS

ESCUELA DE VERANO

CEMENTERIO

LICENCIAS URBANISTICAS

LICENCIAS APERTURAS ESTABLECIMIENTOS

ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS

RETIRADA VEHICULOS VIA PUBLICA

ENTRADA DE VEHICULOS

CALAS Y ZANJAS

MESAS Y SILLAS

OCUPACION SUELO,SUBSUELO Y VUELO

MERCADO ORDINARIO Y EXTRAORDINARIO

INSTALACIONES CULTURALES Y SOCIALES

ESPECTACULOS

REINTEGRO PRESUPUESTOS CERRADOS

MULTAS TRAFICO

22 AJUNTAMENT DE

& BURJASSOT

2.927,71

8.835.244,46

1.600.000,00

690.000,00

750.000,00

4.765.946,75

4.765.946,75

849.597,37

200.000,00

50.000,00

300.000,00

45.000,00

79.869,02

2.394.000,00

50.000,00

20.000,00

105.006,67

360.000,00

31.000,00

73.000,00

500.000,00

65.895,18

37.000,00

5.000,00

10.000,00

513.212,89




Estado Previsiones de Ingresos

Presupuesto 2026

39190 INFRACCIONES ADMINISTRATIVAS 5.000,00
39210  JRECARGO EJECUTIVO 33.000,00
39211 RECARGO DE APREMIO 215.583,46
39300  JINTERESES DE DEMORA 150.000,00
39310 COSTAS 40.000,00
39800 DEVOLUCIONES/INDEMNIZACIONES DE SEGUROS 15.000,00
39900 RECURSOS EVENTUALES 10.000,00

PITULO 3 6.157.164,59

42000

45000

45002

45004

45005

45007

45010

45014

45027

45028

45038

45074

45090

46190

54100

54110

PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO

PROGRAMA GENERAL SERVICIOS SOCIALES

PROGRAMA DROGODEPENDENCIAS

SUBVENCION GABINETE PSICOPEDAGOGICO

SUBVENCION AYUDAS A LA ESCOLARIZACION

SUBVENCION EDUCACION EPA

SASEM

PROGRAMA DIVERSIDAD FUNCIONAL

LIBERTADES VIGILADAS/R.MENORES(MJ Y MA)

INFANCIA'Y ADOLESCENCIA EEIIA

CENTRO DE DIA LOS BLOQUES

SUBVENCION PLAN CORRESPONSABLES

FONDO DE COOPERACION MUNICIPAL GVA

FONDO DE COOPERACION MUNICIPAL DIPUTACION

TOTAL CAPITULO 4

ARRENDAMIENTOS

CANON CINE

TOTAL CAPITULO 5

ANTICIPOS DE NOMINA DEL PERSONAL

22 AJUNTAMENT DE

& BURJASSOT

13.593.667,21

2.456.152,62

36.909,84

12.000,00

384.210,00

152.290,00

98.300,00

2.380,00

42.020,00

235.550,00

300.468,00

89.428,78

273.957,00

273.957,00

17.951.290,45

70.000,00

26.724,17

77.000,00




Estado Previsiones de Ingresos

Presupuesto 2026

CONCEPTO PROPUESTA 2026

TOTAL CAPITULO 8 77.000,00

TOTAL PRESUPUESTO 40.926.298,13

PROP A 20
1|cAPITULO 1: Impuestos Directos 11.878.172,17
2]cAPITULO 2: Impuestos Indirectos 4.765.946,75
3|cAPITULO 3: Tasas, Precios Publicos y otros ingresos 6.157.164,59
4|CAPITULO 4: Transferencias Corrientes 17.951.290,45
5]CAPITULO 5: Ingresos Patrimoniales 96.724,17

Enajenacion de
6 linversiones reales 0,00
7 |CAPITULO 7: Tranferencias de Capital 0,00
8| CAPITULO 8: Activos Financieros 77.000,00
9|CAPITULO 9: Pasivos Financieros 0,00
40.926.298,13

2 AJUNTAMENT DE
& BURJASSOT



