

Estado Previsiones de Ingresos

Presupuesto 2026

Econ.	CONCEPTO	PROPIUESTA 2026
11200	DE NATURALEZA RUSTICA	2.927,71
11300	DE NATURALEZA URBANA	8.835.244,46
11500	IMUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECAN.	1.600.000,00
11600	IMUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS	690.000,00
13000	ACTIVIDADES EMPRESARIALES	750.000,00
TOTAL CAPITULO 1		11.878.172,17
29000	IMUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES	4.765.946,75
TOTAL CAPITULO 2		4.765.946,75
30200	RECOGIDA DE BASURAS	849.597,37
30300	VENTAS POR TRATAMIENTO RESIDUOS	200.000,00
31200	ENSEÑANZAS ESPECIALES CULTURA	50.000,00
31300	INSTALACIONES DEPORTIVAS	300.000,00
31706	ESCUELA DE VERANO	45.000,00
31900	CEMENTERIO	79.869,02
32100	LICENCIAS URBANISTICAS	2.394.000,00
32200	LICENCIAS APERTURAS ESTABLECIMIENTOS	50.000,00
32500	ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS	20.000,00
32600	RETIRADA VEHICULOS VIA PUBLICA	105.006,67
33100	ENTRADA DE VEHICULOS	360.000,00
33400	CALAS Y ZANJAS	31.000,00
33500	MESAS Y SILLAS	73.000,00
33700	OCCUPACION SUELLO,SUBSUELLO Y VUELO	500.000,00
33900	MERCADO ORDINARIO Y EXTRAORDINARIO	65.895,18
33902	INSTALACIONES CULTURALES Y SOCIALES	37.000,00
34402	ESPECTACULOS	5.000,00
38000	REINTEGRO PRESUPUESTOS CERRADOS	10.000,00
39120	MULTAS TRAFICO	513.212,89

Estado Previsiones de Ingresos

Presupuesto 2026

Econ.	CONCEPTO	PROPIUESTA 2026
39190	INFRACCIONES ADMINISTRATIVAS	5.000,00
39210	RECARGO EJECUTIVO	33.000,00
39211	RECARGO DE APREMIO	215.583,46
39300	INTERESES DE DEMORA	150.000,00
39310	COSTAS	40.000,00
39800	DEVOLUCIONES/INDEMIZACIONES DE SEGUROS	15.000,00
39900	RECURSOS EVENTUALES	10.000,00
TOTAL CAPITULO 3		6.157.164,59
42000	PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	13.593.667,21
45000	PROGRAMA GENERAL SERVICIOS SOCIALES	2.456.152,62
45002	PROGRAMA DROGODEPENDENCIAS	36.909,84
45004	SUBVENCION GABINETE PSICOPEDAGÓGICO	12.000,00
45005	SUBVENCION AYUDAS A LA ESCOLARIZACIÓN	384.210,00
45007	SUBVENCION EDUCACIÓN EPA	152.290,00
45010	SASEM	98.300,00
45014	PROGRAMA DIVERSIDAD FUNCIONAL	2.380,00
45027	LIBERTADES VIGILADAS/R.MENORES(MJ Y MA)	42.020,00
45028	INFANCIA Y ADOLESCENCIA EEIIA	235.550,00
45038	CENTRO DE DIA LOS BLOQUES	300.468,00
45074	SUBVENCION PLAN CORRESPONSABLES	89.428,78
45090	FONDO DE COOPERACIÓN MUNICIPAL GVA	273.957,00
46190	FONDO DE COOPERACIÓN MUNICIPAL DIPUTACIÓN	273.957,00
TOTAL CAPITULO 4		17.951.290,45
54100	ARRENDAMIENTOS	70.000,00
54110	CANON CINE	26.724,17
TOTAL CAPITULO 5		96.724,17
83000	ANTICIPOS DE NOMINA DEL PERSONAL	77.000,00

Estado Previsiones de Ingresos

Presupuesto 2026

Econ.	CONCEPTO	PROPIUESTA 2026
	TOTAL CAPITULO 8	77.000,00
	TOTAL PRESUPUESTO	40.926.298,13

	PROPIUESTA 2026
1 CAPITULO 1: Impuestos Directos	11.878.172,17
2 CAPITULO 2: Impuestos Indirectos	4.765.946,75
3 CAPITULO 3: Tasas, Precios Públicos y otros ingresos	6.157.164,59
4 CAPITULO 4: Transferencias Corrientes	17.951.290,45
5 CAPITULO 5: Ingresos Patrimoniales Enajenación de inversiones reales	96.724,17
6	0,00
7 CAPITULO 7: Tranferencias de Capital	0,00
8 CAPÍTULO 8: Activos Financieros	77.000,00
9 CAPITULO 9: Pasivos Financieros	0,00
	40.926.298,13